西南医科大学关于2021年“专升本”报名及考试安排工作的通知

各对口专科学校：

根据《四川省教育厅关于2021年普通高等学校选拔优秀专科毕业生进入本科阶段学习的通知》（川教函〔2021〕43号）文件精神，结合我校实际情况，现将我校2021年“专升本”报名工作及考试安排通知如下：

一、报名工作：

（一）报名对象：与我校签署了“专升本”协议的对口学校相应专业的2021届四川省全日制普通专科应届毕业生（含五年制高职和高职单招应届毕业生），以获得教育部电子注册的专科毕业证为准。
（二）报名条件：

1.在校期间政治思想表现优秀，未受到任何处分；

2.学习成绩优秀，必修课程考核合格且补考（或重修）课程记录不超过1门；

3.身心健康。体检标准按照教育部、卫生部、中国残疾人联合会颁发的《普通高等学校招生体检工作指导意见》有关规定执行；
4.个人申请，须经对口学校同意。
（三）资格审查：

1.学生所在专科学校按照本招生简章中报名条件要求对报名学生进行资格审核（含入伍退役的学生、建档立卡贫困学生）并按教育厅要求公示5个工作日。对不符合报名条件的学生，不得列入专升本报名学生名单中，如违规列入，由选送学校承担全部责任。各专科学校在2021年4月16日12:00前将符合条件的学生名单报我校，并保留相应证明材料备查。
2.入伍并获得三等功以上奖励的人员，按照国家有关文件实行免试录取，该计划不占该专业的录取计划。各专科学校在2021年4月16日12:00前将符合条件的学生名单报我校并附上相应证明材料。

3.报名费：按教育厅文件规定，凡报名参加本次专升本考试的学生，应缴纳80元/人报名考试费，由生源学校代收。
二、考试安排：

（一）考试科目：公共课（英语、计算机基础）、专业基础课（生理学）。公共课科目的命题参照四川省教育厅制定的《四川省普通高等学校专升本基础课考试大纲》，专业基础课命题参照《医学生理学》（第三版，管又飞/刘传勇，北京大学医学出版社，2013 年）课程大纲。所有大纲可在西南医科大学教务处主页下载。英语考试无听力，计算机基础考试无上机考试。

（二）考试时间、地点：

1.考试时间：2021年5月22日。具体为9:00-11:00英语；13:00-14:30计算机基础；15:00-17:00生理学。

2.考试地点：各专科学校。

3、 注意事项：

（一）选择题答案请用2B铅笔填涂在机读卡上；

（二）机读卡请勿折叠；

（三）专业对应代码；

	专业名称
	专业代码

	护理（含涉外护理）
	01

	助 产
	02

	卫生信息管理
	03

	公共卫生管理
	04

	康复治疗技术
	05

	中医康复技术
	06

	眼视光技术
	07

	卫生检验与检疫技术
	08

	健康管理
	09

	老年保健与管理
	10

	中医养生保健
	11

	药品经营与管理
	12

	中医学
	13

	中医骨伤
	14

（四）机读卡上的准考证号为12位，其构成为：乐山职院1+专业代码+0+报名序号（如：101000000001）；雅安职院2+专业代码+0+报名序号后（如：201000000001）；四川中医药高等专科学校3+专业代码+0+报名序号（如：301000000001）；四川护理职业学院4+专业代码+0+报名序号（如：402000000001）；四川三河职业学院5+专业代码+0+报名序号（如：501000000001）；四川长江职业学院6+专业代码+0+报名序号（如：601000000001）；成都职业技术学院7+专业代码+0+报名序号（如：701000000001）；达州职业技术学院8+专业代码+0+报名序号（如：801000000001）。
（五）试卷类型请全部涂[A]；

（六）标准化布置考场，一个考场30人，考生之间须间隔2个位置以上；

（七）考试地点：考生所在学校；

   （八）请各考点务必将考务人员及监考人员安排（见附件2）于4月19日17:00前上报我校；

四、考试监督：为加强对考试的监管，我校将派人到各考点对公共科目和专业基础课程考试进行现场巡视，请各对口专科学校派车到西南医科大学城北校区接送试卷和巡视人员。

五、成绩组成：“专升本”选拔考试成绩占80%,专科阶段课程（专业课和限选课）考试成绩占20%,所有科目均按百分制换算计分。

六、录    取：参照教育厅要求，按我校2021年“专升本”工作实际招生计划数，依据成绩从高到低择优录取。其中，全日制普通专科学生应征入伍服义务兵役退役，在完成高职（专科）学业后参加“专升本”考试，实行计划单列，录取比例60%（以选拔本科院校为单位）。建档立卡贫困家庭考生按报考人数的20%录取。在我校总招生计划内未录取至西南医科大学的护理类考生，可跨校调剂至西南财经大学天府学院。

请各对口专科学校务必尽早通知到本校学生，做好相应宣传、解释及组织工作。

联系人：康老师  0830-3161817

附件：1.西南医科大学2021年“专升本”考试报名表

2.2021年“专升本”考点及考试安排表
                              西南医科大学教务处

                                    2021年4月7日
2